
Na temelju članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu (NN broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 24. Statuta

Grada Ploča (Službeni glasnik Grada Ploča broj 14/09, 03/12, 01/13 i 03/17) Gradsko vijeće Grada Ploča

Plan proračuna Grada Ploča za 2018. godinu
OPĆI DIO

                                                     Proračun Grada Ploča za 2018. godinu sastoji se od:
                                                                              Članak 1.

na  5.  sjednici održanoj   15. prosinca 2017. godine   donijelo je

PLAN PRORAČUNA GRADA PLOČA ZA 2018. GODINU, PROJEKCIJE ZA 2019. I 2020. GODINU 

I PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2018., 2019. I 2020. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Prihodi poslovanja 33,180,000.00

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                            7,365,000.00

Rashodi poslovanja 22,573,000.00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                             17,952,000.00

0.00

RAZLIKA 20,000.00

0.00

C.

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                        

SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI 40,545,000.00

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                     20,000.00

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE - 20,000.00

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 40,545,000.00

Stranica 1   *Obrada LC*



BROJ 
KONTA

6

61

611

613

614

63

632

633

634

635

638

64

641

642

65

651

652

653

66

661

663

68

681

7

71

711

72

721

3

31

311

312

313

32

321

322

323

324

329

34

342

343

36

363

Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1,805,000.00

VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO

                                                                                Članak 2.
Prihodi i primici u ukupnom iznosu od 40.545.000,00 kuna, i rashodi i izdaci u ukupnom iznosu od 

40.545.000,00 kuna po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda kako slijedi:

Prihodi od poreza 10,755,000.00

Porez i prirez na dohodak

Porezi na imovinu 405,000.00

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
Prihodi poslovanja 33,180,000.00

10,130,000.00

Pomoći od izvanproračunskih korisnika 3,800,000.00

Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 1,973,836.00

Porezi na robu i usluge 220,000.00

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 13,058,836.00

Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 10,000.00

Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 5,470,000.00

Prihodi od imovine 1,167,500.00

Prihodi od financijske imovine 120,000.00

Prihodi od nefinancijske imovine 1,047,500.00

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada

8,128,664.00

Upravne i administrativne pristojbe 155,000.00

Prihodi po posebnim propisima 973,664.00

Komunalni doprinosi i naknade 7,000,000.00

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 55,000.00

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 5,000.00

Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 50,000.00

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 15,000.00

Kazne i upravne mjere 15,000.00

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7,365,000.00

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 6,845,000.00

Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 6,845,000.00

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 520,000.00

Prihodi od prodaje građevinskih objekata 520,000.00

Rashodi poslovanja 22,573,000.00

Rashodi za zaposlene 8,545,652.00

Plaće (Bruto) 6,720,652.00

Ostali rashodi za zaposlene 535,000.00

Doprinosi na plaće 1,290,000.00

Materijalni rashodi 7,801,698.00

Naknade troškova zaposlenima 207,000.00

Rashodi za materijal i energiju 1,514,034.00

Rashodi za usluge 4,004,544.00

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1,060,000.00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1,016,120.00

Financijski rashodi 68,000.00

Kamate za primljene kredite i zajmove 5,000.00

Ostali financijski rashodi 63,000.00

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 180,000.00

Pomoći unutar općeg proračuna 180,000.00

Stranica 2   *Obrada LC*



37

372

38

381

382

386

39

392

4

41

412

42

421

422

424

426

45

451

8

84

844

5

53

532

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1,094,400.00

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1,094,400.00

Ostali rashodi 4,883,250.00

Tekuće donacije 2,658,250.00

Kapitalne donacije 340,000.00

Kapitalne pomoći 1,885,000.00

Raspored rashoda i prijelazni računi 0.00

Prijelazni račun 0.00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17,952,000.00

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5,000.00

Nematerijalna imovina 5,000.00

2,763,000.00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15,184,000.00

Građevinski objekti 14,659,000.00

Postrojenja i oprema 90,000.00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2,763,000.00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 20,000.00

Nematerijalna proizvedena imovina 415,000.00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0.00

Primici od zaduživanja 0.00

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

0.00

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 20,000.00

Izdaci za dionice i udjele u glavnici 20,000.00

Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 20,000.00

Stranica 3   *Obrada LC*


